
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 51Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 014 /2020-DGPC/DRF/SF BELÉM, 22 DE 
OUTUBRO DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor EVANDRO MOREI-
RA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR – CPF nº 809.670.192-49, Matrícula nº 
57233535/2/1, Delegado de Polícia, lotado na Divisão de Repressão ao 
Crime Organizado.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 826,00 
(oitocentos e vinte e seis reais), destina-se a atender as despesas eventu-
ais que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 826,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 593665

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01339/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/786760, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 27/10/2020 
a 28/10/2020;

1. DPC - EDJALMO NOGUEIRA DIOGENES JUNIOR - MAT: 5914091

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01340/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/796685, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU BRAN-
CO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/10/2020 a 
28/10/2020;

1. IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT: 57200175
2. EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT: 5940351

3. IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT: 5854040

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01341/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/809762, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
27/10/2020 a 28/10/2020;

1. EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT: 5940125
2. DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT: 57233564

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01342/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020866536, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/10/2020 
a 31/10/2020;

1. DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
2. DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT: 5914008

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01343/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020815776, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perío-
do de 23/10/2020 a 23/10/2020;

1. IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT: 5332699
2. ATPC - OCILEA LIMA DE ARAUJO - MAT: 5158141

3. EPC - EDWARD SALVADOR PASTANA - MAT: 5427436

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 250.59 ( DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA 
E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01344/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020864184, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/10/2020 a 28/10/2020;

1. IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 54188989
2. DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065

3. EPC - SUELLEN CARVALHO DE SOUZA - MAT: 57224582

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01345/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/863398, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/10/2020 a 
27/10/2020;

1. IPC - BRUNO DE CASTRO ALVES - MAT: 57194807
2. IPC - JOSIETE CRISTINA COSTA DE SANTA BRIGIDA - MAT: 8400722

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 593758


